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SCHWEISSKEGEL-VERSCHRAUBUNGEN MIT O-RING

Produktgruppen Product-Groups Seite / Page
Montageanleitung Assembly Instruction 10.2-10.3
ESV - Einschweiss - Schott - Verschraubungen ESV - Bulkhead - Couplings
ESV - Standard ESV - Standard 104
ESV-SC ESV-SC 10.5 3= v il
- _ ' -
ESV - OMD ESV - OMD 10.6
ASV - Gerade - Anschweiss - Verschraubungen ASV - Weld - Stub - Couplings
ASV - Standard ASV - Standard 10.7
- W
ASV -SC ASV - SC 10.8 — - -
= o9
ASV - OMD ASV - OMD 10.9
WAS - Winkel - Anschweiss - Verschraubungen WAS - Weld - Stub - Elbow - Couplings
WAS - Standard WAS - Standard 10.10 Y
-‘f' L e
WAS - SC WAS - SC 10.11 4
WAS - OMD WAS - OMD 10.12
ASV-K - Schweilkegel - Verschraubungen ASV-K - Welding - Nipple - Couplings
ASV-K - Standard ASV-K - Standard 10.13
ASV-K - SC ASV-K - SC 10.14 = _——
ASVK - OMD ASVK - OMD 10.15 1 0
SKV - SchweiRnippel SKV - Welding - Nipples
SKV - Schweif3nippel SKV - Welding Nipples 10.16
- —
SKV-R - Schweifnippel - Reduzierungen SKV-R - Welding - Nipple - Reducings
SKV-R - Schweifinippel - Reduzierungen SKV-R - Welding Nipple Reducings 10.18
e
e
SKV-RB - SchweiBnippel - Rohrbdgen - 90° SKV-RB - Welding - Nipple - Elbows - 90°
SKV-RB - Schweiflnippel - Rohrbogen - 90° SKV-RB - Welding - Nipple - Elbows - 90° 10.19
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ASSEMBLY INSTRUCTION

Uberwurfmutter

Schweillkegel

Weld Nipple

4

O-Ring erst nach dem Schweifien in die Nut einlegen.
Er darf sich nicht verdrehen. Schweilkegel, Konus und Innen-
und AuBengewinde eindlen, nicht einfetten.

5.
Uberwurfmutter von Hand auf den Stutzen schrauben, Verschraubungsstutzen DN 2353
dann mit dem Schlissel ca. 1/4 - 1/3 Umdrehung anziehen. Coupling Body DIN 2353

Das Rohr mit angeschweilttem Kegel muss spannungsfrei
verschraubt und verlegt werden.
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ASSEMBLY INSTRUCTION

Uberwurfmutter

Schweillkegel

Weld Nipple

4,

O-ring is only to be inserted into groove after welding.
O-ring must not be twisted. Do not grease, but oil nipple,
taper inside and outside of thread.

5.
Screw the nut by hand onto the body, tighten nut with a spanner Versthraubungsstulzen DIN 2353
approx. 1/4 - 1/3 of a turn. Tube with welded nipple has to be installed Couplng Body DIN 2353
free of tension.
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ESV - BULKHEAD - COUPLINGS

Einschwei3-Schottverschraubungen

Welding Bulkhead Connections

ESV-L-08
ESV-L-12
ESV-L-18
ESV-L-28

115,0 70,0 ESV-L-42

420 38 60 133,0 72,0 60 ESV-S-38

Rubrik Nr. 10.4 www.ph-hydraulik.de



ESV - BULKHEAD - COUPLINGS

Einschweil-Schottverschraubungen

Welding Bulkhead Connections

ESV-L-08-SC

ESV-L-12-SC

ESV-L-18-SC

ESV-L-28-SC

ESV-L-42-SC

PN D1 D2 L1 L2 SW3

80 6 20 890 600 7 EsvseesC
800 8 22 89,0 60,0 19 ESV-S-08-SC

80 M0 25 et0 s0 2
630 12 28 91,0 59,0 24

0 M43 om0 7200 27

ESV-S-12-SC

630 6 35 070 710 30 ESV-5-16-5C
40200 B M40 TO 3%
420 % 45 1200 720 46 ESV-5-25-5C

420 38 60 133,0 72,0 60 ESV-S-38-SC
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ESV - BULKHEAD - COUPLINGS

Einschweil-Schottverschraubungsstutzen

Welding Bulkhead Connection Bodies

500 8 20 56,0 70,0 ESV-L-08-OMD

S0t 20 s 7200
400 12 25 58,0 72,0

40058700 80
400 18 32 69,0 84,0

0 2 % 730 80
250 28 40 73,0 88,0

20 3% 80 TI0 w0
250 42 60 70,0 92,0

ESV-L-12-OMD

ESV-L-18-OMD

ESV-L-28-OMD

ESV-L-42-OMD

PN D1 D2 L2 L9

80 6 20 60 0 Esvse6OMD
800 8 22 60,0 74,0 ESV-S-08-OMD

80025 590 om0
630 12 28 59,0 74,0

60 43 7200 880
630 16 35 71,0 88,0

400200 B T0 w0
420 25 45 72,0 96,0

ESV-S-12-OMD

ESV-S-16-OMD

ESV-S-25-OMD

420 38 60 72,0 104,0 ESV-S-38-OMD
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ASV - WELD - STUB - COUPLINGS

Gerade Anschweilverschraubungen

Straight Welding Bosses

ASV-L-08

ASV-L-12

ASV-L-18

ASV-L-28

ASV-L-42

ASV-S-08

ASV-8-25

ASV-S-38
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ASV - WELD - STUB - COUPLINGS

Gerade Anschweilverschraubungen

Straight Welding Bosses

ASV-L-08-SC

ASV-L-12-SC

ASV-L-18-SC

ASV-L-28-SC

ASV-L-42-SC

ASV-S-08-SC

ASV-S-12-SC

630 16 21 45,0 26,5 27 30 ASV-S-16-SC

ASV-8-25-SC

ASV-S-38-SC
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ASV - WELD - STUB - COUPLINGS

Gerade Anschweilverschraubungsstutzen

Straight Welding Boss Bodies

ASV-L-08-OMD

ASV-L-12-OMD

ASV-L-18-OMD

ASV-L-28-OMD

ASV-L-42-OMD

PN D1 D2 L2 L9 sW1

80 6 M 190 260 w0 AsVs®eOMD
800 8 13 21,0 28,0 17,0
B0 045 225 300 190

ASV-S-08-OMD

ASV-S-12-OMD

630 12 17 245 32,0 22,0

60 M4 19270 30 240
630 16 21 26,5 35,0 27,0

40 20 2% 295 400 320
420 25 31 32,0 44,0 41,0

) : , ASV-8-25-OMD

ASV-S-16-OMD

420 38 44 38,0 54,0 55,0 ASV-8-38-OMD
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WAS - WELD - STUB - ELBOW - COUPLINGS

Winkel-AnschweiRverschraubungen

Elbow Welding Couplings

WAS-L-08

WAS-L-42

WAS-S-08

WAS-S-25

WAS-S-38
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gV VERBINDUNGSTECHNIK
= = = FLUID CONNECTORS
Winkel-AnschweiRverschraubungen

Elbow Welding Couplings

Reihe / Series L

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe

Pressure Tube 0.D. Approx. Dimensions
PN D1 D2 L1 L2

500 6 10 27,0 12,0
500 8 12 29,0 14,0
500 10 14 30,0 15,0
400 12 16 32,0 17,0
400 15 19 36,0 21,0
400 18 22 40,0 2815
250 22 27 44,0 27,5
250 28 32 47,0 30,5
250 35 40 56,0 34,5
250 42 46 63,0 40,0
Reihe / Series S

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe

Pressure Tube 0O.D. Approx. Dimensions
PN D1 D2 L1 L2

800 6 1 31,0 16,0
800 8 13 32,0 17,0
800 10 15 34,0 17,5
630 12 17 38,0 21,5
630 14 19 40,0 22,0
630 16 21 43,0 24,5
420 20 26 48,0 26,5
420 25 31 54,0 30,0
420 30 36 62,0 35,5
420 38 44 72,0 41,0
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L3

19,0
23,0
24,0
25,0
30,0
33,0
37,0
42,0
49,0
57,0

L3

23,0
24,0
25,0
29,0
30,0
33,0
37,0
42,0
49,0
57,0

SW2
12
12
14
17
19
24
27
36
41
50

SW2
12
14
17
17
19
24
27
36
41
50

%

Bemerkungen
Notes

SW3

14

17

19

22

27

32

36

41

50

60

Bemerkungen
Notes

SW3

17

19

22

24

27

30

36

46

50

60

WAS - WINKEL - ANSCHWEISS -
VERSCHRAUBUNGEN

L1

sw2 oH

]
|
]

L

Bestellzeichen
Order-Code

WAS-L-06-SC
WAS-L-08-SC
WAS-L-10-SC
WAS-L-12-SC
WAS-L-15-SC
WAS-L-18-SC
WAS-L-22-SC
WAS-L-28-SC
WAS-L-35-SC
WAS-L-42-SC

Bestellzeichen
Order-Code

WAS-S-06-SC
WAS-S-08-SC
WAS-S-10-SC
WAS-S-12-SC
WAS-S-14-SC
WAS-S-16-SC
WAS-S-20-SC
WAS-S-25-SC
WAS-S-30-SC
WAS-S-38-SC

Rubrik Nr. 10.11
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WAS - WINKEL - ANSCHWEISS -
VERSCHRAUBUNGEN

Winkel-AnschweiRverschraubungsstutzen

Elbow Welding Coupling Bodies

Reihe / Series L
Druck Rohr A.D.
Pressure Tube 0.D.
PN D1

500 6

500 8

500 10

400 12

400 15

400 18

250 22

250 28

250 35

250 42
Reihe / Series S
Druck Rohr A.D.
Pressure Tube O.D.
PN D1

800 6

800 8

800 10

630 12

630 14

630 16

420 20

420 25

420 30

420 38

Rubrik Nr. 10.12

D2
10
12
14
16
19
22
27
32
40
46

D2

13
15
17
19
21
26
31
36
44

Ca. MaRe

Approx. Dimensions

L2

12,0
14,0
15,0
17,0
21,0
23,5
275
30,5
34,5
40,0

Ca. MaBe

Approx. Dimensions

L2

16,0
17,0
17,5
21,5
22,0
245
26,5
30,0
35,5
41,0

L3

19,0
23,0
24,0
25,0
30,0
33,0
37,0
42,0
49,0
57,0

L3

23,0
24,0
25,0
29,0
30,0
33,0
37,0
42,0
49,0
57,0

L9

19,0
21,0
22,0
24,0
28,0
31,0
35,0
38,0
45,0
51,0

L9

24,0
25,0
29,0

33,0
37,0
42,0
49,0
57,0

SW2
12,0
12,0
14,0
17,0
19,0
24,0
27,0
36,0
41,0
50,0

SW2
12,0
14,0
17,0
17,0
19,0
24,0
27,0
36,0
41,0
50,0

Bemerkungen
Notes

Bemerkungen
Notes

L3

D1

SW2
PH
D2

Bestellzeichen
Order-Code

WAS-L-06-OMD
WAS-L-08-OMD
WAS-L-10-OMD
WAS-L-12-OMD
WAS-L-15-OMD
WAS-L-18-OMD
WAS-L-22-OMD
WAS-L-28-OMD
WAS-L-35-OMD
WAS-L-42-OMD

Bestellzeichen
Order-Code

WAS-S-06-OMD
WAS-S-08-OMD
WAS-S-10-OMD
WAS-S-12-OMD
WAS-S-14-OMD
WAS-S-16-OMD
WAS-S-20-OMD
WAS-S-25-OMD
WAS-S-30-OMD
WAS-S-38-OMD
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eV VERBINDUNGSTECHNIK
= = = FLUID CONNECTORS
Schweillkegel-Verschraubungen

Mit O-Ring Abdichtung - NBR

Auf Anfrage: FPM

Welding Nipple Couplings

With O-ring Sealing - NBR

On request: FPM

Reihe / Series S

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe

Pressure  Tube O.D. Approx. Dimensions

PN D+W L L1 L2
528 6x1,5 52,0 10,0 20,0
414 8x15 52,0 10,0 20,0
528 8x2 52,0 10,0 20,0
249 10x1 56,5 9,0 23,5
358 10x1,5 56,5 9,0 23,5
460 10x2 56,5 9,0 23,5
305 12x1,5 63,0 14,0 28,5
393 12x2 63,0 14,0 28,5
476 12x2,5 63,0 14,0 28,5
343 14 x2 73,5 15,0 31,5
487 14x3 73,5 15,0 31,5
305 16 x 2 1815 15,0 31,5
372 16 x2,5 73,5 15,0 31,5
400 16 x 3 73,5 15,0 31,5
249 20x2 81,0 16,0 335
305 20x25 81,0 16,0 335
358 20x 3 81,0 16,0 335
400 20x4 81,0 16,0 33,5
294 25x3 90,5 18,0 38,0
379 25x4 90,5 18,0 38,0
400 25x5 90,5 18,0 38,0
249 30x3 96,5 19,0 39,5
323 30x4 96,5 19,0 39,5
393 30x5 96,5 19,0 39,5
400 30x6 96,5 19,0 39,5
261 38x4 108,5 21,0 54,0
315 38x5 108,5 21,0 54,0
Bil5) 38x6 108,5 21,0 54,0
315 38x7 108,5 21,0 54,0
250 50x5 17,0 23,0 49,0
310 50x6 17,0 23,0 49,0
350 50x7 17,0 23,0 49,0
Reihe / Series L

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe

Pressure  Tube O.D. Approx. Dimensions

PN D+W L L1 L2
323 15x2 62,5 15,0 26,0
315 18x2 65,5 16,0 27,5
280 22x25 74,5 19,0 345
265 28x3 78,5 19,0 8915
231 35x3 87,5 22,0 37,5
182 42x3 86,5 22,0 37,0
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di
3,0
5,0
4,0
8,0
7,0
6,0
9,0
8,0
7,0
10,0
8,0
12,0
1,0
10,0
16,0
15,0
14,0
12,0
19,0
17,0
15,0
24,0
22,0
20,0
18,0
30,0
28,0
26,0
24,0
40,0
38,0
36,0

di

1,0
14,0
17,0
22,0
29,0
36,0

I

14
17
17
19
19
19
22
22
22
24
24
27
27
27
32
32
32
32
41
41
4
46
46
46
46
55
55
55
55
70
70
70

SW1
22
27
32
41
46
55

! - l_.,__

SW3

_l

O-Ring
O-ring

40x15
6,0x15
6,0x15
80x15
80x15
80x15
10,0x1,5
10,0x 1,5
10,0x1,5
10,0x 2,0
10,0x2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
16,0x 2,0
16,3x2,4
16,3x2,4
16,3x2,4
213x24
213x24
21,3x24
253x24
253x24
253x24
253x24
34,0x25
34,0x25
34,0x25
340x25
46,0 x 3,0
46,0x3,0
46,0x 3,0

O-Ring
O-ring

12,0x2,0
15,0 x 2,0
19,0x 2,0
25,0x2,0
32,0x25
38,0x25

Bemerkungen
Notes

Bemerkungen
Notes

ASV-K - SCHWEISSKEGEL -

VERSCHRAUBUNGEN
EwWikd SW3 ;g\
n|® | Bjo

Bestellzeichen
Order-Code

ASV-K-6x1,5
ASV-K-8x1,5
ASV-K-8x2
ASV-K-10x1
ASV-K-10x1,5
ASV-K-10x2
ASV-K-12x1,5
ASV-K-12x2
ASV-K-12x2,5
ASV-K-14x2
ASV-K-14x3
ASV-K-16x2
ASV-K-16x2,5
ASV-K-16x3
ASV-K-20x2
ASV-K-20x2,5
ASV-K-20x3
ASV-K-20x4
ASV-K-25x3
ASV-K-25x4
ASV-K-25x5
ASV-K-30x3
ASV-K-30x4
ASV-K-30x5
ASV-K-30x6
ASV-K-38x4
ASV-K-38x5
ASV-K-38x6
ASV-K-38x7
ASV-K-50x5
ASV-K-50x6
ASV-K-50x7

Bestellzeichen
Order-Code

ASV-K-15x2
ASV-K-18x2
ASV-K-22x2,5
ASV-K-28x3
ASV-K-35x3
ASV-K-42x3

Rubrik Nr. 10.13
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ASV-K - SCHWEISSKEGEL -
VERSCHRAUBUNGEN =VE= [EL

Schweiltkegel-Verschraubungen
Mit O-Ring Abdichtung - NBR
Auf Anfrage: FPM

30
Welding Nipple Couplings - - B = sw3 )j

With O-ring Sealing - NBR " "
; e ee——
- L1 0-Ring

On request: FPM

Reihe / Series S

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe 0-Ring Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure  Tube O.D.  Approx. Dimensions O-ring Notes Order-Code

PN L L1 D di SW1 SW3

528 6x1,5 6,0 3,0 14 17 40x15 ASV-K-6x1,5-SC
414 8x15 8,0 5,0 17 19 6,0x1,5 ASV-K-8x1,5-SC
528 8x2 8,0 4,0 17 19 6,0x1,5 ASV-K-8x2-SC
249 10x1 58,0 10,0 10,0 8,0 19 22 8,0x1,5 ASV-K-10x1-SC
358 10x15 58,0 10,0 10,0 7,0 19 22 8,0x1,5 ASV-K-10x1,5-SC
460 10x2 58,0 10,0 10,0 6,0 19 22 8,0x1,5 ASV-K-10x2-SC
305 12x1,5 63,0 15,0 12,0 9,0 22 24 10,0x 1,5 ASV-K-12x1,5-SC
393 12x2 63,0 15,0 12,0 8,0 22 24 10,0x 1,5 ASV-K-12x2-SC
476 12x2,5 63,0 15,0 12,0 7,0 22 24 10,0x 1,5 ASV-K-12x2,5-SC
343 14 x2 14,0 10,0 24 27 10,0x 2,0 ASV-K-14x2-SC
487 14x3 14,0 8,0 24 27 10,0x2,0 ASV-K-14x3-SC
305 16 x2 73,5 16,5 16,0 12,0 27 30 13,0x2,0 ASV-K-16x2-SC
372 16x2,5 73,5 16,5 16,0 11,0 27 30 13,0x2,0 ASV-K-16x2,5-SC
400 16 x3 73,5 16,5 16,0 10,0 27 30 13,0x2,0 ASV-K-16x3-SC
249 20x2 83,5 19,0 20,0 16,0 32 36 16,0x 2,0 ASV-K-20x2-SC
305 20x25 83,5 19,0 20,0 15,0 32 36 16,3x 2,4 ASV-K-20x2,5-SC
358 20x3 83,5 19,0 20,0 14,0 32 36 16,3x2,4 ASV-K-20x3-SC
400 20x4 83,5 19,0 20,0 12,0 32 36 16,3x 2,4 ASV-K-20x4-SC
294 25x3 92,5 19,5 25,0 19,0 41 46 21,3x24 ASV-K-25x3-SC
379 25x4 92,5 19,5 25,0 17,0 41 46 21,3x24 ASV-K-25x4-SC
400 25x5 92,5 19,5 25,0 15,0 41 46 21,3x24 ASV-K-25x5-SC
249 30x3 101,5 23,0 30,0 24,0 46 50 253x24 ASV-K-30x3-SC
323 30x4 101,5 23,0 30,0 22,0 46 50 253x24 ASV-K-30x4-SC
393 30x5 101,5 23,0 30,0 20,0 46 50 253x24 ASV-K-30x5-SC
400 30x6 101,5 23,0 30,0 18,0 46 50 253x24 ASV-K-30x6-SC
261 38 x4 108,0 22,0 38,0 30,0 55 60 34,0x2,5 ASV-K-38x4-SC
315 38x5 108,0 22,0 38,0 28,0 55 60 34,0x2,5 ASV-K-38x5-SC
315 38x6 108,0 22,0 38,0 26,0 55 60 34,0x2,5 ASV-K-38x6-SC
315 38x7 108,0 22,0 38,0 24,0 55 60 34,0x2,5 ASV-K-38x7-SC
250 50x5 118,0 23,0 50,0 40,0 70 80 46,0x 3,0 ASV-K-50x5-SC
310 50 x 6 118,0 23,0 50,0 38,0 70 80 46,0x3,0 ASV-K-50x6-SC
350 50x7 118,0 23,0 50,0 36,0 70 80 46,0x 3,0 ASV-K-50x7-SC
Reihe / Series L

Druck Rohr A.D. Ca. MaRe 0-Ring Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure  Tube O.D.  Approx. Dimensions O-ring Notes Order-Code

PN L L1 D di SwW1 SW3

323 15x2 54,5 15,0 15,0 11,0 22 27 12,0x2,0 ASV-K-15x2-SC
315 18x2 57,5 16,0 18,0 14,0 27 32 15,0x 2,0 ASV-K-18x2-SC
280 22x25 74,0 19,0 22,0 17,0 32 36 19,0x2,0 ASV-K-22x2,5-SC
265 28x3 78,0 19,0 28,0 22,0 41 41 25,0x2,0 ASV-K-28x3-SC
231 35x3 87,5 22,0 35,0 29,0 46 50 32,0x25 ASV-K-35x3-SC
182 42x3 87,0 22,0 42,0 36,0 55 60 38,0x25 ASV-K-42x3-SC
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ASV-K - SCHWEISSKEGEL -

=rT1 B U VERSCHRAUBUNGEN
Schweillkegel-Verschraubungsstutzen
Welding Coupling Bodies
— : -
- apREAH =
L1
L2
LS
Reihe / Series S
Druck RohrA.D. Ca.MaRe Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure  Tube O.D.  Approx. Dimensions Notes Order-Code
PN D+W D1 G L1 L2 L9 di SwWi1
528 6x1,5 6,0 14x15 10,0 20,0 27,0 3,0 14 ASV-K-6x1,5-OMD
414 8x1,5 8,0 16x1,5 10,0 20,0 27,0 5,0 17 ASV-K-8x1,5-OMD
528 8x2 8,0 16x1,5 10,0 20,0 27,0 40 17 ASV-K-8x2-OMD
249 10x 1 10,0 18x1,5 90 23,5 30,0 8,0 19 ASV-K-10x1-OMD
358 10x1,5 10,0 18x15 90 23,5 30,0 7,0 19 ASV-K-10x1,5-OMD
460 10x2 10,0 18x15 90 23,5 30,0 6,0 19 ASV-K-10x2-OMD
305 12x1,5 12,0 20x1,5 14,0 28,5 36,0 9,0 22 ASV-K-12x1,5-OMD
393 12x2 12,0 20x1,5 14,0 28,5 36,0 8,0 22 ASV-K-12x2-OMD
476 12x2,5 12,0 20x1,5 14,0 28,5 36,0 7,0 22 ASV-K-12x2,5-OMD
343 14 x2 14,0 22x1,5 15,0 SilES) 39,5 10,0 24 ASV-K-14x2-OMD
487 14x3 14,0 22x1,5 15,0 31,5 39,5 8,0 24 ASV-K-14x3-OMD
305 16x2 16,0 24x15 15,0 31,5 40,0 12,0 27 ASV-K-16x2-OMD
372 16x2,5 16,0 24x15 15,0 31,5 40,0 11,0 27 ASV-K-16x2,5-OMD
400 16 x3 16,0 24x15 15,0 31,5 40,0 10,0 27 ASV-K-16x3-OMD
249 20x2 20,0 30x2 16,0 33,5 44,0 16,0 32 ASV-K-20x2-OMD
305 20x25 20,0 30x2 16,0 33,5 44,0 15,0 32 ASV-K-20x2,5-OMD
358 20x3 20,0 30x2 16,0 33,5 44,0 14,0 32 ASV-K-20x3-OMD
400 20x 4 20,0 30x2 16,0 33,5 44,0 12,0 32 ASV-K-20x4-OMD
294 25x3 25,0 3Bx2 180 38,0 50,0 19,0 41 ASV-K-25x3-OMD
379 25x4 25,0 3Bx2 180 38,0 50,0 17,0 41 ASV-K-25x4-OMD
400 25x5 25,0 3bx2 180 38,0 50,0 15,0 41 ASV-K-25x5-OMD
249 30x3 30,0 42x2 19,0 39,5 53,0 24,0 46 ASV-K-30x3-OMD
323 30x4 30,0 42x2 19,0 39,5 53,0 22,0 46 ASV-K-30x4-OMD
393 30x5 30,0 42x2 19,0 39,5 53,0 20,0 46 ASV-K-30x5-OMD
400 30x6 30,0 42x2 19,0 39,5 53,0 18,0 46 ASV-K-30x6-OMD
261 38 x4 38,0 52x2 210 54,0 60,0 30,0 55 ASV-K-38x4-OMD
315 38x5 38,0 52x2 210 54,0 60,0 28,0 55 ASV-K-38x5-OMD
315 38x6 38,0 52x2 210 54,0 60,0 26,0 55 ASV-K-38x6-OMD
315 38x7 38,0 52x2 210 54,0 60,0 24,0 55 ASV-K-38x7-OMD
250 50x 5 50,0 68x2 23,0 49,0 67,0 40,0 70 ASV-K-50x5-OMD
310 50 x 6 50,0 68x2 23,0 49,0 67,0 38,0 70 ASV-K-50x6-OMD
350 50x7 50,0 68x2 23,0 49,0 67,0 36,0 70 ASV-K-50x7-OMD
Reihe / Series L
Druck RohrA.D. Ca. MaRe Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure  Tube O.D.  Approx. Dimensions Notes Order-Code
PN D+W D1 G L1 L2 L9 di SwWi1
323 15x2 15,0 22x1,5 15,0 26,0 33,0 11,0 22 ASV-K-15x2-OMD
315 18x2 18,0 26x1,5 16,0 275 35,0 14,0 27 ASV-K-18x2-OMD
280 22x25 22,0 30x2 190 34,5 42,0 17,0 32 ASV-K-22x2,5-OMD
265 28x3 28,0 36x2 190 355 43,0 22,0 41 ASV-K-28x3-OMD
231 35x3 35,0 45x2 220 37,5 48,0 29,0 46 ASV-K-35x3-OMD
182 42x3 42,0 52x2 220 37,0 48,0 36,0 55 ASV-K-42x3-OMD
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SKV - SCHWEISSNIPPEL

Mit O-Ring Abdichtung - NBR
Auf Anfrage: FPM

Passend in 24°-Innenkonus
Bohrungsform W DIN 3861

With O-ring Sealing - NBR

On request: FPM

Matching Type 24°-Inside Tapers
Bore Type W DIN 3861

Reihe / Series L + S

Druck DxW Ca. MaRe
Pressure DxW Approx. Dimensions
PN L di
528 6x15 31,0 3,0
692 6x2 31,0 2,0
414 8x15 31,0 5,0
528 8x2 31,0 4,0
249 10x1 32,5 8,0
358 10x1,5 32,5 7,0
460 10x2 32,5 6,0
305 12x1,5 32,5 9,0
393 12x2 32,5 8,0
476 12x2,5 32,5 7,0
476 12x3 32,5 6,0
Reihe / Series S

Druck DxW Ca. MaRe
Pressure DxW Approx. Dimensions
PN L di
343 14 x2 40,0 10,0
415 14x25 40,0 9,0
487 14x3 40,0 8,0
305 16 x 2 38,5 12,0
372 16x2,5 38,5 11,0
435 16x3 38,5 10,0
249 20x2 445 16,0
305 20x2,5 445 15,0
358 20x3 445 14,0
460 20x 4 445 12,0
294 25x2,5 49,5 20,0
294 25x3 49,5 19,0
337 25x3,5 49,5 18,0
379 25x4 49,5 17,0
460 25x5 49,5 15,0
245 30x25 52,0 25,0
249 30x3 52,0 24,0
323 30x4 52,0 22,0
393 30x5 52,0 20,0
460 30x6 52,0 18,0
261 38x4 56,5 30,0
319 38x5 56,5 28,0
375 38x6 56,5 26,0
429 38x7 56,5 24,0
250 50x5 61,0 40,0
310 50 x 6 61,0 38,0
350 50x7 61,0 36,0
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O-Ring
O-ring

40x15
40x15
6,0x15
6,0x1,5
80x15
8,0x15
80x15
10,0x 1,5
10,0x1,5
10,0x1,5
10,0x1,5

O-Ring
O-ring

10,0x2,0
10,0 x 2,0
10,0x 2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
16,0x 2,0
16,3x 2,4
16,3x2,4
16,3x 2,4
213x24
213x24
213x24
213x24
213x24
253x24
253x24
253x24
253x24
253x24
340x25
34,0x25
34,0x25
34,0x25
46,0x 3,0
46,0 x 3,0
46,0 x 3,0

Bemerkungen
Notes

Bemerkungen
Notes

1

~=a Vv
— - F
0-Ring /

Bestellzeichen
Order-Code

SKV-6x1,5
SKV-6x2
SKV-8x1,5
SKV-8x2
SKV-10x1
SKV-10x1,5
SKV-10x2
SKV-12x1,5
SKV-12x2
SKV-12x2,5
SKV-12x3

Bestellzeichen
Order-Code

SKV-14x2
SKV-14x2,5
SKV-14x3
SKV-16x2
SKV-16x2,5
SKV-16x3
SKV-20x2
SKV-20x2,5
SKV-20x3
SKV-20x4
SKV-25x2,5
SKV-25x3
SKV-25x3,5
SKV-25x4
SKV-25x5
SKV-30x2,5
SKV-30x3
SKV-30x4
SKV-30x5
SKV-30x6
SKV-38x4
SKV-38x5
SKV-38x6
SKV-38x7
SKV-50x5
SKV-50x6
SKV-50x7
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SKV - WELDING - NIPPLES

Mit O-Ring Abdichtung - NBR
Auf Anfrage: FPM

Passend in 24°-Innenkonus
Bohrungsform W DIN 3861

With O-ring Sealing - NBR

On request: FPM

Matching Type 24°-Inside Tapers
Bore Type W DIN 3861

36,0 11,0 12,0x2,0 SKV-15x2
SKV-18x1,5
SKV-18x2,5

SKV-22x2,5

SKV-42x3
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SKV-R - SCHWEISSNIPPEL
- REDUZIERUNGEN

Mit O-Ring Abdichtung - NBR
Auf Anfrage: FPM

Passend in 24°-Innenkonus
Bohrungsform W DIN 3861

With O-ring Sealing - NBR

On request: FPM

Matching Type 24°-Inside Tapers
Bore Type W DIN 3861

Reihe / Series S

Druck Ca. MaRe
Pressure Approx. Dimensions
PN D1 L
380 6 30,0
528 6 30,0
414 8 32,0
528 8 32,0
528 6 32,0
380 6 32,0
528 6 32,0
414 8 32,0
358 10 32,0
460 10 32,0
692 6 33,0
414 8 39,0
460 10 39,0
393 12 39,0
305 12 37,0
414 8 43,0
358 10 43,0
393 12 43,0
305 16 43,0
372 16 43,0
435 16 43,0
335 18 39,0
460 10 50,0
393 12 50,0
305 16 50,0
372 16 50,0
435 16 50,0
249 20 50,0
305 20 50,0
358 20 50,0
358 10 52,0
393 12 52,0
305 16 52,0
435 16 52,0
358 20 52,0
379 25 52,0
294 25 52,0
358 10 58,0
393 12 58,0
305 16 58,0
435 16 58,0
249 20 58,0
305 20 58,0
358 20 58,0
294 25 58,0
379 25 58,0
249 30 58,0
323 30 58,0
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D
8,0
8,0
10,0
10,0
10,0
12,0
12,0
12,0
12,0
12,0
16,0
16,0
16,0
16,0
18,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
22,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0

di
4,0
3,0
5,0
4,0
3,0
4,0
3,0
5,0
7,0
6,0
2,0
5,0
6,0
8,0
9,0
5,0
7,0
8,0
12,0
11,0
10,0
13,0
6,0
8,0
12,0
11,0
10,0
16,0
15,0
14,0
7,0
8,0
12,0
10,0
14,0
17,0
19,0
7,0
8,0
12,0
10,0
16,0
15,0
14,0
19,0
17,0
24,0
22,0

O-Ring
O-ring

6,0x15
6,0x15
80x15
80x15
80x15
10,0x1,5
10,0x 1,5
10,0x1,5
10,0x1,5
10,0x1,5
13,0x2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
13,0x2,0
15,0x2,0
16,3x2,4
16,3x2,4
16,3x2,4
16,3x2,4
16,3x 2,4
16,3x2,4
19,0x 2,0
213x24
213x24
213x24
213x24
213x24
213x24
213x24
213x2,4
253x24
253x24
253x24
253x24
253x24
253x24
253x24
34,0x25
34,0x25
34,0x25
34,0x25
34,0x25
34,0x25
34,0x2,5
340x25
34,0x25
34,0x25
34,0x25

Bemerkungen
Notes

1
]

0-Ring /\

Bestellzeichen
Order-Code

SKV-R-8/6x1
SKV-R-8/6x1,5
SKV-R-10/8x1,5
SKV-R-10/8x2
SKV-R-10/6x1,5
SKV-R-12/6x1
SKV-R-12/6x1,5
SKV-R-12/8x1,5
SKV-R-12/10x1,5
SKV-R-12/10x2
SKV-R-16/6x2
SKV-R-16/8x1,5
SKV-R-16/10x2
SKV-R-16/12x2
SKV-R-18/12x1,5
SKV-R-20/8x1,5
SKV-R-20/10x1,5
SKV-R-20/12x2
SKV-R-20/16x2
SKV-R-20/16x2,5
SKV-R-20/16x3
SKV-R-22/18x2,5
SKV-R-25/10x2
SKV-R-25/12x2
SKV-R-25/16x2
SKV-R-25/16x2,5
SKV-R-25/16x3
SKV-R-25/20x2
SKV-R-25/20x2,5
SKV-R-25/20x3
SKV-R-30/10x1,5
SKV-R-30/12x2
SKV-R-30/16x2
SKV-R-30/16x3
SKV-R-30/20x3
SKV-R-30/25x4
SKV-R-30/25x3
SKV-R-38/10x1,5
SKV-R-38/12x2
SKV-R-38/16x2
SKV-R-38/16x3
SKV-R-38/20x2
SKV-R-38/20x2,5
SKV-R-38/20x3
SKV-R-38/25x3
SKV-R-38/25x4
SKV-R-38/30x3
SKV-R-38/30x4

www.ph-hydraulik.de



SKV-RB - SCHWEISSNIPPEL -

=rT1 B U ROHRBOGEN - 90°
Mit O-Ring Abdichtung - NBR L

Auf Anfrage: FPM

Passend in 24°-Innenkonus

Bohrungsform W DIN 3861

With O-ring Sealing - NBR

On request: FPM

Matching Type 24°-Inside Tapers

Bore Type W DIN 3861

Reihe / Series S

Druck Rohr Ca. MaRe 0-Ring Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure Tube Approx. Dimensions O-ring Notes Order-Code

PN L1 L2 D di

460 10x2 49,0 51,0 10,0 6,0 8,0x1,5 SKV-RB-10x2
393 12x2 50,0 51,0 12,0 8,0 10,0x 1,5 SKV-RB-12x2
476 12x2,5 50,0 51,0 12,0 7,0 10,0x 1,5 SKV-RB-12x2,5
305 16 x2 72,0 67,0 16,0 12,0 13,0x2,0 SKV-RB-16x2
372 16x2,5 72,0 67,0 16,0 11,0 13,0x2,0 SKV-RB-16x2,5
435 16 x3 72,0 67,0 16,0 10,0 13,0x2,0 SKV-RB-16x3
249 20x2 89,0 86,0 20,0 16,0 16,3x2,4 SKV-RB-20x2
305 20x 2,5 89,0 86,0 20,0 15,0 16,3x 2,4 SKV-RB-20x2,5
358 20x3 89,0 86,0 20,0 14,0 16,3x 2,4 SKV-RB-20x3
294 25x3 93,0 89,0 25,0 19,0 21,3x24 SKV-RB-25x3
379 25x4 93,0 89,0 25,0 17,0 21,3x24 SKV-RB-25x4
460 25x5 93,0 89,0 25,0 15,0 21,3x24 SKV-RB-25x5
323 30x4 112,0 105,0 30,0 22,0 253x24 SKV-RB-30x4
393 30x5 112,0 105,0 30,0 20,0 253x24 SKV-RB-30x5
460 30x6 112,0 105,0 30,0 18,0 253x2/4 SKV-RB-30x6
261 38 x4 145,0 137,0 38,0 30,0 34,0x25 SKV-RB-38x4
319 38x5 145,0 137,0 38,0 28,0 340x25 SKV-RB-38x5
375 38x6 145,0 137,0 38,0 26,0 34,0x25 SKV-RB-38x6 1 O
429 38x7 145,0 137,0 38,0 24,0 34,0x25 SKV-RB-38x7
Reihe / Series L

Druck Rohr Ca. MaBe 0-Ring Bemerkungen Bestellzeichen
Pressure Tube Approx. Dimensions O-ring Notes Order-Code

PN L1 L2 D di

328 22x3 79,0 85,0 22,0 16,0 19,0x2,0 SKV-RB-22x3
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